b 4

Y

CITTA DI CASTELVETRANO
Provincia di Trapani

0040
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n+_}___§ del 2 1 GEN. 2015

OGGETTO: Revoca conferimento loculo nell’area cimiteriale della zona di ampliamento

per rinuncia del concessionario e nuova assegnazione.

L'anno duemilaguindici il giomo [d’ 2 _del mese di fi inn inj') in Castelvetrano e nella Sala delle
adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig ﬂ_ﬂr, ”AR{J (anﬂ{;.ﬁ{ﬁ, nella sua qualita di
THE* 5] h} NAC2 & SONO rispettivamente presenti e assenti | seguenti sigg.:

_ | pres. | ass.

| ERRANTE Felice Junior | - Sindaco *

| CALCARA Paolo | - Assgssore x |

| LOMBARDO Francesco - Assessore x
CASTELLANO Maria Rosa - Assessore >
CAMPAGNA Marco - Assessore = |
RIZZ0O Giuseppe - Assessore «
CENTONZE Antonino - Assessore X |

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
[l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla correttezza dell'azione amministrativa:
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la
copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



PREMESSO che con delibera di G.M. n.46 del 11.02.2011 & stata concessa un’area cimiteriale
per un loculo nella zona di ampliamento del cimitero comunale, individuata nell’edificio A
prospetto ovest livello D posto 12, al sig.Craparotta Giovan Battista nato il 08.05.1948 a
Marsala;

CHE il predetto concessionario ha stipulato il relativo contratto in forma di scrittura privata
con Rep.491 del 06.06.2011;

ATTESO che il loculo in questione & stato utilizzato per la tumulazione del genitore
Craparotta Biagio;

CHE successivamente, giusta autorizzazione rilasciata in data 24.04.2014 dal Responsabile
dell’Ufticio cimiteriale, la predetta salma & stata traslata in altra tomba sita nel cimitero
nuovo intestata a Cappadonna Antonino parente del richiedente;

VISTA l'istanza avanzata dal sig. Craparotta Giovan Battista in data 14.01.2015 e pervenuta
al prot.gen. n.1649 avente ad oggetto la formale rinuncia al suddetto loculo;

ACQUISITA la relazione del custode del cimitero datata 15.01.2015 nella quale si attesta che
il loculo de quo & rimasto vuoto;

RITENUTO di dover procedere alla revoca dell’assegnazione del loculo avvenuta con la
citata delibera di G.M. n.46/2011;

CHE, pertanto, cessa di avere efficacia anche il conseguente atto di concessione stipulato
nella forma di scrittura privata con Rep.491/2011;

CONSIDERATO che nelle more & stata richiesta con nota prot.gen.1846 del 15.01.2015
I'assegnazione del prefato loculo da parte della sigra Mangiapanello Antonina, nata a
Castelvetrano il 20.11.1970, per seppellirvi il marito Bosco Massimo;

RILEVATO che, con apposita autocertificazione del 14.01.2015, I'istante motiva la richiesta di
assegnazione dello specifico loculo con la circostanza che & I'unico facilmente accessibile da
raggiungere rispetto ad altri liberi in considerazione dei problemi di salute in cui versa il
padre del defunto;

CHE, con ulteriore dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorieta, la richiedente ha precisato
di non essere proprietaria di altra tomba presso il cimitero di questo Comune;

RICHIAMATA la normativa contenuta nel vigente Regolamento cimiteriale;
Ad unanimita di voti, espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA
Per quanto espresso in premessa,

REVOCARE l'assegnazione dell’area cimiteriale per loculo avvenuta con delibera di G.M.
n.46 del 11.02.2011 in favore del sig.Craparotta Giovan Battista, giusta espressa rinuncia
acquisita agli atti d'utficio con prot.gen.1649 del 14.01.2015;

DARE ATTO che, conseguentemente, cessa di avere efficacia giuridica I'atto di concessione
'stipulato in forma di scrittura privata con Rep.491 del 06.06.2011; -



ASSEGNARE il predetto loculo, sito nella zona di ampliamento del cimitero nell’edificio A
prospetto ovest livello D posto 12, all’attuale richiedente sig.ra Mangiapanello Antonina, per
le motivazioni dalla stessa esplicitate;

INCARICARE ['Utficio cimiteriale di porre in essere ogni adempimento consequenziale per
formalizzare la suddetta concessione;

DOTARE il presente atto della clausola di immediata esecutivita ai sensi dell’art.12 comma 2
della L.R. n44/91, in considerazione dell'impellente urgenza derivante dall’obbligo di
tumulazione,

o _ ——
rara conse arata votazione unanime Bsﬂ_!lﬂ
i 3 2 ||° comma dek

deliberazione |. E. ai sensi dell'art. 1
la L. R. n. 44/91.



